

**FORM**

Getrocknet

**KATEGORIE**

Protein

**URSPRUNG**

Hafer

**VERFEINERUNG**

Keine



Farbe

**BESCHREIBUNG**

Haferproteinkonzentrat, das durch Anreicherung mit Eiweiß und Trocknung des Nebenprodukts aus dem Herstellungsprozess unserer Bio-Hafersirupe gewonnen wird. Hellbraunes bis braunes Pulver mit mildem Hafergeschmack.

**KENNZEICHNUNG**

Haferproteinkonzentrat

**GEBRAUCH**

Kekse, Molkereiprodukte, Milchersatzprodukte, Pharmazie, Kosmetika, Brot, Nudeln, Eiweißriegel, usw.

**FUNKTIONALITÄT**

Milder Getreidegeschmack, Eiweißanreicherung, Kalorienreduzierung, erhöhter Nährwert, usw.

\* Diese Bezeichnung ist auf den Etiketten erhältlich

Diese vorläufigen analytischen Werte spiegeln den derzeitigen Stand unserer Kenntnisse wieder und bilden keine Garantie.

Letzte Aktualisierung: 04/09/2025

**ANALYSE****NÄHRWERTANGABEN /100G BEI BRIX**

<b>Energie (Kcal)</b>	<b>351</b>
<b>Energie (KJ)</b>	<b>1471</b>
<b>Fettgehalt g</b>	<b>6.5</b>
davon gesättigte Fettsäuren	1.1
<b>Gesamtkohlenhydrate g/100g</b>	<b>2</b>
davon Gesamtzucker	1
<b>Fasern</b>	<b>22</b>
<b>Eiweiß g</b>	<b>60 +/- 8</b>
<b>Salz g</b>	<b>0.03</b>
<b>Asche g</b>	<b>5.5</b>

**ESSENTIELLE AMINOSÄUREZUSAMMENSETZUNG (G/100 G PROTEIN)**

<b>Cys + Met</b>	<b>4.6</b>
<b>Trp</b>	<b>1.3</b>
<b>Thr</b>	<b>3.5</b>
<b>Val</b>	<b>5.6</b>
<b>Ileu</b>	<b>3.9</b>
<b>Leu</b>	<b>8.1</b>
<b>Tyr + Phe</b>	<b>9.8</b>
<b>Lys</b>	<b>3.8</b>
<b>His</b>	<b>2.3</b>

**MINERALIEN (PPM)**

Kalium	2200
Eisen	270
Kalzium	3200
Magnesium	6000
Phosphor	1500

**MIKROBIOLOGIE**

Mesophile Keime /g	<10000
Schimmel /g	<500
Hefen /g	<500
E.Coli /g	<10
Staphylococcus Aureus /g	<10
Bacillus Cereus /g	<500
Salmonellen /25g	Abw
Monozytogene Listeria /25g	Abw

## FORM

Getrocknet

## KATEGORIE

Protein

## URSPRUNG

Hafer

## VERFEINERUNG

Keine



Farbe

## ALLERGENE

PRESENCE (J/N/VALUE) SPUREN (J/N/VALUE)

Glutenhaltiges Getreide und deren Erzeugnisse	J	J
Gluten	J	J
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	N	N
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Sulfite > 10 ppm	N	N
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	N	N

\* Diese Bezeichnung ist auf den Etiketten erhältlich

Diese vorläufigen analytischen Werte spiegeln den derzeitigen Stand unserer Kenntnisse wieder und bilden keine Garantie.

Letzte Aktualisierung: 04/09/2025

## ZERTIFIZIERUNGEN

- Kosher, Halal

## KONTAMINANTEN

- Entsprechend EU-Richtlinie: 2023/915/EC, 2005/396/EC

## LAGERUNG\*

- 540 Tage in Säcke bei <25°C

## VERPACKUNG\*\*

- 20kg

## ZOLLTARIFNUMMER\*

- 2106 1020